y del Reglamento de la Ley de Obras 
Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas, artículo 132. 

2023-A-11000-19-1015-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,921,569.06 pesos (dos millones novecientos veintiún mil quinientos sesenta y 

nueve pesos 06/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta el reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con la 
documentación comprobatoria y justificativa del gasto debido a que en el contrato con 
número CEAG-LP-OB-PROAGUA-QB0046-2023-003 no presentó evidencia fotográfica